
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 09/06/2005
 

 
COMUNE DI SPINAZZOLA (Bari)DECRETO 17 maggio 2005, n. 2
 
 Esproprio.
 
IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO
 
VISTO l'atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 45 del 6/11/2001, esecutiva ex legge, con il
quale è stato approvato il Progetto definitivo ed esecutivo dell'opera in oggetto, ai sensi dell'art. 1 della
Legge 3/1/78, n. 1, con la contestuale dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza delle
opere;
 
VISTO il Decreto del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1 del 17/3/2003, reg.to al n. 2589 di prot.
inerente l'occupazione temporanea d'urgenza degli immobili necessari all'esecuzione dei lavori
medesimi;
 
VISTO il Decreto del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1 del 30/4/2004, reg.to al n. 4356/883 di prot.
inerente la determinazione dell'indennità provvisoria d'occupazione e d'esproprio nonché le altre
indennità aggiuntive per eventuali danni riguardante la distruzione di alberi limitatamente alla perdita del
solo prodotto e della relativa legna;
 
CONSIDERATO, che gli atti suddetti sono stati regolarmente depositati a norma dell'art. 10 della Legge
22/10/1971, n. 865, nell'ufficio competente del Comune di Spinazzola e regolarmente notificati agli
interessati a termine di legge;
 
CONSIDERATO, altresi, che le ditte Marsicano Savino e Spinazzola laterizi srl, hanno accettato la
relativa indennità cosi come determinata con il decreto di cui sopra, e che la ditta Nfinervino Anna (n.
12/2/49) ed eredi Buccomino Angela e altri 14, hanno rifiutato la medesima indennità;
 
VISTO l'atto determinativo del Responsabile del Servizio Tecnico, n. 20 del 14/02/2005 con il quale è
stato disposto di corrispondere alle ditte espropriande il pagamento a titolo definitivo, delle indennità
d'espropriazione e d'occupazione in quanto accettate, e alle ditte espropriande il deposito presso la
Cassa DD.PP. dello Stato delle indennità stesse in quanto non accettate;
 
ESAMINATA la quietanza di deposito n. 124 datata 06105105 dell'importo di Euro 1.263,00 a favore di
Minervino Anna (n. 18/02/1949) presso il Servizio Deposito della Cassa DD.PP. - Tesoreria Provinciale,
presso la Banca D'Italia, comprovante l'avvenuto deposito amministrativo a garanzia dell'indennità di
espropriazione di cui sopra;
 

1



ESAMINATA altresi, la quietanza di deposito n. 123 datata 06/05/05 dell'importo di Euro 305,00 a favore
di eredi Buccomino Angela (n. 09/05/1921) ed altre 14 ditte, presso il Servizio Deposito della Cassa
DD.PP. - Tesoreria Provinciale, presso la Banca D'Italia, comprovante l'avvenuto deposito
amministrativo dell' indennità di espropriazione di cui sopra;
VISTA la legge 22 ottobre 1971, n. 865 e succ. modif.;
 
VISTO l'art 13 della Legge 25 giugno 1865, n. 2359;
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1)
 
A favore del Comune di Spinazzola è pronunciata l'espropriazione ed è autorizzata l'occupazione
permanente e definitiva degli immobili occorsi per i lavori nelle premesse specifiche ed identificati come
di seguito:
 
Art. 2)
 
Il presente decreto sarà registrato e notificato ai relativi proprietari nelle forme degli atti processuali civili,
nonché trascritto, in termini d'urgenza, presso il competente Ufficio del RR.II., con le relative volture
catastali, ed un estratto sarà inserito sul B.U.R.P.
 
 
Art. 3)
 
Dalla data di esecutività del presente decreto e dalla trascrizione dello stesso, tutti i diritti relativi agli
immobili espropriati, possono essere fatti valere esclusivamente sull'indennità.
 
dalla Casa Municipale, lì 17 maggio 2005
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico
Arch. Vincenza Rotondella
 
 

2


